
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

УН А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ 

Б У Й Р У К Б

ОЧ. о?. 4 - 0  Д 3  -г № рх(б&4

г. Нальчик

О проведении аккредитационного мониторинга по программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 

и среднего профессионального образования

В рамках подготовки к проведению в 2023 году аккредитационного 
мониторинга по программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и среднего профессионального образования 
(далее -  аккредитационный мониторинг) в соответствии с письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 
от 30 июня 2023 г. № 05-70

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить начальника управления по надзору и контролю в сфере

образования Минпросвещения КБР Жарикову Е.В. региональным
координатором проведения аккредитационного мониторинга.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования, определить
муниципальных координаторов проведения аккредитационного мониторинга.

3. Управлению по надзору и контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР провести семинары-совещания для муниципальных 
координаторов и руководителей образовательных организаций по вопросам 
расчета показателей аккредитационного мониторинга и его проведения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Жарикова Е.В., (866) 242-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

А.Езаов

mailto:mon-nadzor@mail.ru


МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

У И А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ 

Б У Й Р У К Б

f i s  ,og.  2

г. Нальчик

№ /О/ S

О внесении изменений в приказ Минпросвещения КБР 
от 4 июля 2023 г. № 22/684

В связи с производственной необходимостью 

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Минпросвещения КБР от 4 июля 2023 г. № 22/684 
«О проведении аккредитационного мониторинга по программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и среднего 
профессионального образования» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «начальника управления по надзору и контролю 
в сфере образования Минпросвещения КБР Жарикову Е.В.» заменить словами 
«начальника отдела федерального государственного контроля (надзора) 
в сфере образования Минпросвещения КБР Лукову А. А.»;

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Образовать рабочую группу по аккредитационному мониторингу 

в следующем составе:
Мисостова Е.Н., заместитель министра просвещения и науки КБР;
Лукова А. А., начальник отдела федерального государственного 

контроля (надзора) в сфере образования Минпросвещения КБР;
Аталикова З.О., главный специалист-эксперт отдела федерального 

государственного контроля (надзора) в сфере образования 
Минпросвещения КБР;



Ашинова З.В., начальник отдела общего образования 
Минпросвещения КБР;

Гуртуева С.В., главный специалист-эксперт отдела федерального 
государственного контроля (надзора) в сфере образования 
Минпросвещения КБР;

Килова С.Х., консультант отдела коррекционного образования, опеки 
и попечительства Минпросвещения КБР;

Одижев А.А., главный специалист -  эксперт отдела профессионального 
образования и науки Минпросвещения КБР»;

3) в пункте 3 слова «Управлению по надзору и контролю в сфере 
образования Минпросвещения КБР» заменить словами «Отделу федерального 
государственного контроля (надзора) в сфере образования».

И.о. министра Е. Мисостова

Лукова А.А., (8662) 42-56-44, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru

